СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2019 № 19/03

Об утверждении проекта перечня вопросов по заслушиванию ежегодного отчета   главы управы района Аэропорт города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом реализации полномочий по заслушиванию отчета главы управы района Аэропорт города Москвы и информации руководителей городских организаций, Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1. Утвердить проект перечня вопросов по заслушиванию ежегодного отчета главы управы района Аэропорт города Москвы согласно Приложения.
2.Направить проект перечня вопросов главе управы района Аэропорт города Москвы.

     3.Разместить настоящее решение на официальном сайте aervmo.ru.
         4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт.
Глава муниципального округа Аэропорт                                   Буткова С.Л.

Приложение к решению Совета депутатов  муниципального округа Аэропорт
от  19.02.2019  № 19/03
Перечень вопросов по заслушиванию ежегодного отчета главы управы района Аэропорт за 2018 год.

1. Каковы планы относительно реконструкции кинотеатра Баку и прилегающей к нему территории?
2. Будет ли создана комиссия с обязательным включением в нее депутатов Совета депутатов по ревизии и оценке проведенных работ по восстановительному благоустройству, проделанных УК «Динамо»?
3. В 2018 году по решению Совета депутатов в список дворовых территорий на благоустройство были включены адреса Ленинградский проспект д.54 и ул. 8 марта д.13. По какой причине до сих пор не проведено благоустройство данных территорий и когда оно будет выполнено?
4. Когда будут установлены на границах района Стеллы с обозначением названия района?
5. Будет ли установлена доска почета в рамках благоустройства сквера по ул. Черняховского?
6. Будут ли установлены информационные стенды, чтобы жители имели возможность ознакомиться с проектом по благоустройству сквера по ул. Черняховского?
7. Когда будет принят проект о благоустройстве или реставрации Петровского Парка?
8. Когда будет перенесена платформа Гражданская и открыт сквозной проход в Тимирязевский парк?
9. Будет ли восстановлен сквозной проход к метро Динамо?
10. Когда будет переоборудована в соответствии со стандартами площадка для выгула собак по ул. Супруна?
11. Законно ли установлен забор ЖСК «Каштан» ул. Степана Супруна 3/5

12.  Когда будут заменены входные и тамбурные двери по адресу Шебашевский пр., д.7, решение о направление средств СЭР было принято на заседании совета депутатов МО Аэропорт 26.06.2018 № 11/03.
13.  12.10.2018 Решением Совета депутатов МО Аэропорт № 13/01 Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально  - экономическому развитию района Аэропорт в 2018 году было утверждено направление денежных средств СЭР на закупку скамеек в количестве 35 штук, были ли они закуплены и когда будут установлены?
14.  Когда будут закуплены и установлены антипарковочные столбики по адресу 2-я Аэропортовская ул., решение 12/06 о направлении средств СУР было принято 18.09.2018.
15.  В осенне-зимний период возросло количество обращений жителей по поводу некачественной уборки района, какие меры приняты управой для решения данной проблемы?

16.  Какие мероприятия проводятся для усиления контроля за капитальным ремонтом?
17.  Каковы системы контроля фальсификации подписей на актах приема работ по капитальному ремонту?